
 

 

Kontakt na státní zástupkyni 

 

Okresní státní zastupitelství v Lounech 
Mgr. et Mgr. Veronika SEDLECKÁ 

Pod nemocnicí 2380 
440 28 LOUNY 

 
TEL.: 415 579 071 

e-mail: podatelna@osz.lou.justice.cz 
 
 
Státní zástupce provádí dozor nad dodržováním právních předpisů při výkonu 
ústavní výchovy a ochranné výchovy v zařízeních.  
 
Při výkonu dozoru je státní zástupce oprávněn:    
➢ vstupovat v kteroukoliv dobu do zařízení  
➢ nahlížet do povinné dokumentace vedené zařízením 
➢ hovořit s dětmi bez přítomnosti jiných osob 
➢ žádat od zaměstnanců zařízení a dalších osob podílejících se na péči o 

děti potřebná vysvětlení  
➢ podávat soudu návrh na zrušení nařízené ústavní výchovy nebo uložené 

ochranné výchovy, popřípadě podávat návrh na uložení ochranné 
výchovy dětem umístěným v zařízení na základě nařízení ústavní výchovy  

➢ prověřovat, zda rozhodnutí a postupy ředitele zařízení odpovídají 
zákonům a jiným právním předpisům 

➢ vydávat příkazy k přijetí opatření vedoucích k odstranění stavu 
odporujícího právním předpisům 

➢ nařídit, aby dítě, které je v zařízené nezákonně, bylo po oznámení orgánu 
sociálně právní ochrany bezodkladně propuštěno     

 
Výkonem dozoru nad naším zařízením je pověřena  
Mgr. et Mgr. Veronika SEDLECKÁ   
z Okresního státního zastupitelství v Lounech.  

mailto:podatelna@osz.lou.justice.cz


Více o státním zastupitelství 
 

 
 

Státní zástupce vykonává dozor nad zákonností přípravného 
trestního řízení. 

 
V hlavním líčení zastupuje obžalobu, předkládá důkazy a navrhuje 
potrestání. 
 
V soudní síni zaujímá pozici po pravici soudce, 
tedy na opačné straně proti obžalovanému a jeho obhájci. 

 
U soudu ho poznáte také podle černého taláru s lemováním vínově 
červené barvy. 

 
“Státní zastupitelství zastupuje veřejnou žalobu v trestním 

řízení; vykonává i další úkoly, stanoví-li tak zákon. 
 

Postavení a působnost státního zastupitelství stanoví zákon.” 

Ústava České republiky, článek 80 

 
 


